Le détail du compte de résultat reclassé en activités à être cédées est le suivant :

Du 1er avril au Du 1er avril au

30 sept. 2010 30 sept. 2009
( En milliers d'Euros )

Chiffre d'affaires 5 615 9 921
Achats consommés (3 220) (3 521)

Marge brute 2 395 6 400

Charges externes (245) (743)

Personnel (1 931) (5 310)

Taxes (81) (251)

Dotations nettes aux amortissements et provisions 29 (93)

Autres produits et charges d'exploitation (14) 9

Résultat opérationnel courant 153 12

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationelles (180)

Résultat opérationnel 153 (168)

Coût de l'endettement financier net (1) (36)

Autres produits et charges financières (2) 5

Résultat net avant impôts 150 (199)

Charge d'impôt (30) (44)

Résultat de l'exercice 119 (243)

Résultat attribuable à :

Intérêts minoritaires

Part du groupe 119 (243)

  Exercice 2010-2011

Rapport financier semestriel  27/39

Les impacts du retraitement IFRS 5 sur le compte de résultat au 30 septembre 2010 sont les
suivants :

(En milliers d'Euros) Du 1er avril au Activités cédées Arrêt des Eliminations Du 1er avril au

30 sept. 2010 ou en cours de amortissements 30 sept. 2010

avant IFRS 5 cession (1) (2) publié

Chiffre d'affaires 81 863 (5 752) 0 137 76 248
Achats consommés (61 161) 3 328 (108) (57 941)
Marge brute 20 702 (2 424) 0 29 18 307
Autres produits et charges d'exploitation

Charges externes (4 810) 252 (7) (4 565)
Personnel (15 979) 1 931 (14 048)
Taxes (912) 81 (831)
Dotations nettes aux amortissements e (1 117) (29) (1 147)
Autres produits et charges d'exploitatio 16 36 (22) 31

Résultat opérationnel courant (2 100) (153) 0 0 (2 253)
Autres produits et charges opérationnels

Autres produits opérationnels 0 0

Autres charges opérationelles (240) (240)

Résultat opérationnel (2 341) (153) 0 0 (2 493)
Coût de l'endettement financier net (568) 1 (567)
Autres produits et charges financières (37) 2 (35)
Résultat net avant impôts (2 946) (150) 0 0 (3 095)
Charge d'impôt 4 30 34

Résultat net des activités poursuivies (2 941) (119) 0 0 (3 061)

Bénéfice de l'exercice des activités aba 3 495 119 3 614

Résultat de l'exercice 553 0 0 0 553

Résultat net attribuable à :

Intérêts minoritaires

Part du groupe 553 553

(1) Correspond à l’impact de l’arrêt des amortissements des actifs reclassés en activités destinées à être
cédées. Ce montant est non significatif sur la période.
(2) Correspond aux éliminations intragroupes entre les activités destinées à être cédées et le reste de
groupe

La décision de céder la société Ovélia a été prise au cours du 2nd semestre 2009-2010. La
cession a eu lieu le 18 juin 2010.

  Exercice 2010-2011

Rapport financier semestriel  28/39

Les impacts du retraitement IFRS 5 après classification en « activités cédées et destinées à
être cédées » des sociétés OVELIA  ET MIB SUISSE,  sur le compte de résultat au 30 septembre
2009 ont été les suivants :

(En milliers d'Euros) Du 1er avril au Activités cédées Arrêt des Eliminations Du 1er avril au

30 sept. 2009 ou en cours de amortissements 30 sept. 2009

avant IFRS 5 cession (1) (2) RETRAITE

Chiffre d'affaires 93 612 (9 921) 0 505 84 197
Achats consommés (68 192) 3 521 (239) (64 910)
Marge brute 25 421 (6 400) 0 266 19 287
Autres produits et charges d'exploitation

Charges externes (5 496) 743 (161) (4 914)
Personnel (19 719) 5 310 (14 409)
Taxes (1 146) 251 (894)
Dotations nettes aux amortissements e (1 230) 93 (1 137)
Autres produits et charges d'exploitatio 79 (9) (105) (34)

Résultat opérationnel courant (2 091) (12) 0 0 (2 103)
Autres produits et charges opérationnels

Autres produits opérationnels

Autres charges opérationelles (1 058) 180 (878)

Résultat opérationnel (3 149) 168 0 0 (2 981)
Coût de l'endettement financier net (651) 36 (29) (644)
Autres produits et charges financières (22) (5) 29 3
Résultat net avant impôts (3 821) 199 0 0 (3 622)
Charge d'impôt 167 44 210

Résultat net des activités poursuivies (3 654) 243 0 0 (3 411)

Bénéfice de l'exercice des activités abandonnées (243) (243)

Résultat de l'exercice (3 654) 0 0 0 (3 654)

Résultat net attribuable à :

Intérêts minoritaires

Part du groupe (3 654) (3 654)

(1) Correspond à l’impact de l’arrêt des amortissements des actifs reclassés en activités destinées à être
cédées. Ce montant est non significatif sur la période.
(2) Correspond aux éliminations intragroupes entre les activités destinées à être cédées et le reste de
groupe

  Exercice 2010-2011

Rapport financier semestriel  29/39

Le détail de l’état de résumé de la situation financière reclassé en actifs détenus  en vue de